§. 8. Sed qvid juris, si Creditor extraneus coram territorii Domino, qvi literas hasce induciarias dedit, Debitorum suum conveniat? Et huic Extraneo obstarere in ejus territorio Exceptionem Moratorium verius censet Myl. ab Ehrenb. d.l. §. 6. arg. l. 19. pr. & §. 1. ff. de Jud. l. 53. C.d. Decur. Cui & nos in præsentiarum subscribimus.

§. 9. Deniq; Creditores ipsos Debitoribus hoc Priv. Mor. concedere solere constat ex l.f. C. qui bon. ced. poss. Coler. Pr. Ex l. 1. c. 4. n. 16. Moller. 4. semest. c. 6. n. 5. Id tamen iniqvitatis hic nonnullis subesse videtur, qvod minor pars nolens volens consentire cogatur parti majori inducias Mor. concedenti. Menoch. d. A. f. Qu. cas. 203. n. 11. Carpz. Asyl. Deb. c. 4. pos. 62. n. 67. Qvod enim omnes tangit, ab omnibus debet approbari c. qvod omnes. 29. X. d. R. f. in sexto. Et in his, qvæ sunt plurim communia, non singulorum vel Majoris partis sufficit voluntas, sed omnium adhiberi debet consensus l.f. ff. Commun. Præd. At scrupulum minime hic sibi injici patietur, qvi probe perpendit sanctionem justinianeam in d. l.fin. C. qui bon. ced. poss. Siq; videm vel sola humanitatis ratio inducias à majori creditorum parte confirmatas sustinet, ne pauciores indetractione dilationis pertinaciores, & sibi pariter & reliqvis nimia festinatione ac rigorosa executione præjudicent Carpz. d. l. n. 73.

§. 10. Neq; etiam adversatur nobis superius cit. c. qvod omnes 29. X. d. R. f. ut & l. fin. ff. Commun. Præd. Licet enim vel maxime omnium

nnium ac singulorum voluntatem exquirendam esse concedamus, attamen ex singulorum votis decisio haut erit petenda, sed quod major pars approbat, illud jus facere videtur. Perinde atque sit in iudiciis, Curiis atque Collegiis, ut quæ votorum numero vincit sententia, eadem rationis quod pondere superior esse existimetur Fabr. in C.l. t.7. d. 2. n. 2. Ex eo Carpz. d.l. n.74. § 75.

§. II. Duxi §. preced. Majorem Creditorum partem invitis reliquis, dilationem posse concedere. Unde oritur Quæstio, quomodo major Creditorum pars sit definienda, num ubi major Creditorum numerus, an vero uti major debiti quantitas? Resp. Eam ex quantitate debiti, non ex cumulo Personarum æstimandam esse per l. 8. & l.10. ff. de Paet. Et siquidem unus Creditor aliis omnibus gravior in summa debiti reperiatur, omnibus in unum coadunatis & debitis eorum computatis, ipse alios antecellit ipsiusque sententia obtinet per text. clarum in d. l. f. C. qui bon. ced. poss. ibi. Dn. Brunnem. Carpz. p.2. const. 22. d. 29. At vero, si par est debitorum quantitas (quod tamen raro fit) tunc attendendus est numerus Creditorum, ut plures numero creditores concludant Mantz. Patroc. Deb. Dec. 10. n. 21. Quod si etiam æquivalis sit numerus, dignitatis habenda est ratio arg. l. f. C. de fide Instr. Mantz. d. decis 10. n. 25. Brunnem. d. l. n. 2.

§. 12. Porro num Creditores Chyrographarii, si majorem Creditorum partem constituant, hypothecariis, pingviorem securitatem habentibus, præjudicare possint? ambigitur. Negativæ subscribit Coler. de Process. Execut. d.p. 1. c. 4. n. 17. 18. seqq. Affirmativam, vero tuetur Afflict. Decis. Neap. 288. n. 5. Carpz. c.l.n. 84. quæ & veritati & æquitati magis convenire videtur, tum per generalitatem textus d.l.f. C. qui bon. ced. tum quod istæ induciæ conventionales Matorix nihil plane de summa debiti auferant & remittant, sed exactiōnem saltem ejus ad certum tempus suspendant, quo spaciū se re-colligendi relinquantur Debitori, salvo tamen jure hypothecariorum reali, ex quo post terminum etiam elapsum chyrographariis præferuntur. Carpz. in Asyl. Deb. d.l.n. 68.

SECT. IV.

De

PERSONIS PRIVIL. MOR. IMPERANTIBUS.

§. I.

§. 1. Tantum de Personis concedentibus dictum sufficiat. Recipientes seu impetrantes Priv. Mor. sunt Debitores casu aliquo fortuito ad summam egestatem redacti, de quibus in genere sciendum, nunq. iis hoc Priv. nostrum absq; magna difficultate & solutionis facienda impossibilitate concedi debere, testante Wehn. Obs. Pract. verb. Anstands Brieff. pr.

§. 2. Hæc difficultas & impossibilitas solvendi, cum plerumque mercatoribus eveniat, sc. ut ex infortunio aliquo lapsi, omnem perdant fidem, non absq; jactura singulari Reip. quæ nec Mercatoribus, nec commerciorum exercitio carere potest. Carpz. l. 2. Rep. 92. n. 18. & l. 4. Rep. 36. n. 13. Iis præprimis conceditur hoc Priv. nostrum, idq; eo magis, quoniam mercatorum obxatorum expressè mentionem facit. Const. Imp. d. A. 1548. & 1577.

§. 3. Ex allegatis tamen his Const. Imp. firmiter non poterit concludi Mercatoribus tantum, exclusis aliis Debitoribus, hoc Priv. concedi posse & debere. Unius siquidem (ut Logici loquuntur) Inclusio, non est alterius exclusio, quando ratio in Constitutione, ut hic (fortunæ injuria) posita, generalis est l. 9. s. 5. ff. d. 3. & fact. ignor. Reink. d. R. S. & E. L. 2. cl. 2. c. 11. n. 31. quæ & que in aliis debitoribus ac in Mercatoribus operatur atq; effectum habere debet. Herm. Herm. in fasc. 3. P. c. 11. n. 108.

§. 4. Neq; etiam Privati tantum ejusmodi Privilegium, impetrare possunt, sed & Syndicus Universitatis, Civitatis, Communitatis, Collegii, Capituli, Cœnobii nomine, si in eam egestatem immerito Civitas vel Universitas de lapsa sit, ut subveniri ei merito sit necesse: Faber in C. l. 1. t. 9. Def. 18. Afflict. Decis. Neap. 377. per tot. Dispositio enim generalis, non tantum Personas singulares, sed corpora etiam universitatis complectitur. per l. 7. s. fin. & l. 9. ff. d. Jurisd. idq; de consuetudine nostrarum Provinciarum usu observari testatur Magnif. Dn. Brunnem. ad l. 4. C. de Prec. Imp. off.

§. 5. Imo quin Judæi quoq; si non sua culpa ad inopiam redacti, Creditoribus satisfacere nequeant, ad hoc Priv. Mor. aspirare, liciteq; illud usurpare possint, nemo est fere qui dubitet arg. l. 8. C. d. Jud. & Cœl. Constat quippe experientia, quod aliis juris beneficiis, ut Restitutione in integrum, salvo conductu, Præscripitione & similibus, sicuti Christiani, fruantur, cur igitur non & his induciis? Wurms. nucl. contr. L. 1. t. 9. contr. 2. Herm. Herm. d. l. n. 10.

§. 6. Porro & per Consequentiam Fidejussionibus qvoqve
(non quidem illis, qui concessis Moratoriis obligationi Principali
accedunt, sed illis, qui jam ante Creditori dati erant *Limn. de Jur.
Publ. p. 4. c. 8. n. 337. Herm. Herm. d. l. in fin.*) Priv. nostro Mor. pro-
spicitur. Nam juris nostri ratio non patitur molestari Fidejuss. pri-
usquam Principales fuerunt conventi: *Nov. 4. c. 1.* Induciis ergo
Debitoribus concessis, dies solutionis prorogatus censetur, ita, ut
exigi ab illis nequeat debitum: *Qvomodo igitur pulsari poterunt
fidejussores, si dies solutionis nondum venerit?* Sane iniqva in-
ferreretur fidejussorib⁹ conditio, si ipsis beneficium ordinis inver-
teretur: jam vero beneficium Principis ita interpretandum, ne ter-
tio præjudicet. *I. 43. pr. ff. d. Vulg. & Pup. subst. Dn. Schopfer. in disp. de
Except. Jenæ hab. Sect. 3. §. 20. Herm. Herm. d. l. n. 113. Carpz. d. l. n. 47.
Dissent. tamen Dn. Ludvv. Exerc. 17. th. 4. lit. b.*

§. 7. Sicuti autem hoc Priv. Mor. Fidejussoribus per con-
sequentiā (ut §. præced. demonstravimus) competit, ita qvoqve
Heredibus debitorum illo succurri verius censemus cum *Carpzov.
in Asyl. Deb. d. l. n. 48. Limn. d. c. 8. n. 345.* Licet negari non possit,
euti agere debitores, heredis qvoq; nomen Rescriptis Morat. in-
seri facientes, qvo omnis præcidatur via & occasio de intellectu
privilegii disputantibus, sicuti asserunt *Limn. & Carpz. d. l.*

§. 8. Atqve hæ sunt Personæ, qvibus Privilegium nostrum
imperandi facultas concessa est. Reliquum itaqve est in hac sect. ut
qvibus denegetur, brevibus perlustremus.

§. 9. Cum igitur illis tantum Priv. Mor. concedi possit, qui
casu fortuito, extra culpam, novercales fortunæ assultus sustinuerent,
atqve sic fortunarum suarum jacturam passi sunt, patet exinde
concedi non debere fallitis Mercatoribus, Decoctoribus & Ban-
ceruptoribus, qui suo vitio & luxu bona obliguriverunt aliosqve
secum fraudulenter in inopiam præcipitarunt *Hermes d. l. in fin.* Id
qvod etiam expressis verbis continetur in d. Refor. *Guter Policey
zu Augspurg de Anno 1588, tit. von verdorbenen Rauffleuten 22.
& de Anno 1577. tit. cod. 23 §. 1.* Den muthwilligen Bankroti-
tern und Falliten / die nicht aus unverschehen zugestanden Unfällen
oder Schaden ins Verderben kommen / sondern aus Muthwillen/
oder vieler Pracht und der gleichen zum Falliment gebracht worden se,
Besold.